
OKRESNÝ ÚRAD SABINOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

ŠSOH
Námestie slobody 85, 083 01  Sabinov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SB-OSZP-2023/002697-002

Sabinov
03. 08. 2023

Rozhodnutie
zmena súhlasu

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5 ods. 1
zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, s prihliadnutím na § 3 ods. 1 písm. e) a § 4 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný orgán vo veciach štátnej správy
odpadového hospodárstva v súlade s § 108 písm. m) zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a na základe vykonaného správneho konania podľa zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o správnom konaní“) vo veci
žiadateľa: FENEGA s.r.o., Kračúnovce 51, 087 01 Kračúnovce, IČO: 36 600 938 rozhodol takto:

Výrok
m e n í

podľa ustanovenia § 114 ods. 1 písm. a) zákona o odpadoch rozhodnutie Okresného úradu Sabinov,
odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-SB-OSZP-2023/000066-003 zo dňa 17.01.2023, č. OU-SB-
OSZP-2023/000061-003 zo dňa 17.01.2023, ktorým bol udelený

s ú h l a s

1. na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa ust. § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch,

2. na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa ust. § 97 ods. 1 písm. e) bod
2 zákona o odpadoch

I. činnosťou R12 – úprava odpadov určených na spracovanie niektorou z činností R1 až R11
činnosťou R13 – skladovanie odpadov pred použitím niektorej z činností R1 až R12 (okrem dočasného uloženia
pred zberom na mieste vzniku)

pre žiadateľa



2 / 3

Obchodné meno: FENEGA, s.r.o.
Sídlo: Mudroňova 31, 040 01 Košice
IČO: 36 600 938
Miesto nakladania s odpadmi: Zriadenie na zhodnocovanie odpadov FENEGA, s.r.o.
Sabinov, Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu
odňatia slobody Prešov, Oddelenie výkonu trestu
s miestom výkonu služby v Sabinove,
kpt. Nálepku 15, 08301 Sabinov

Uvedené rozhodnutie sa mení vo výrokovej časti nasledovne:

Obchodné meno: FENEGA, s.r.o.
Sídlo: Mudroňova 31, 040 01 Košice

na

Obchodné meno: FENEGA, s.r.o.
Sídlo: Kračúnovce 51, 087 01 Kračúnovce

Ostatné časti výroku predmetného rozhodnutia ostávajú v platnosti.

Toto rozhodnutie je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia Okresného úradu Sabinov, odbor starostlivosti o životné
prostredie č. OU-SB-OSZP-2023/000066-003 zo dňa 17.01.2023, č. OU-SB-OSZP-2023/000061-003 zo dňa
17.01.2023.

Tunajší úrad môže udelený súhlas zmeniť alebo zrušiť v zmysle § 114 zákona o odpadoch.

Odôvodnenie
Spoločnosť FENEGA, s.r.o., Kračúnovce 51, 087 01 Kračúnovce, IČO: 36 600 938, požiadala príslušný orgán štátnej
správy odpadového hospodárstva o zmenu rozhodnutia Okresného úradu Sabinov, odbor starostlivosti o životné
prostredie č. OU-SB-OSZP-2023/000066-003 zo dňa 17.01.2023, č. OU-SB-OSZP-2023/000061-003 zo dňa
17.01.2023, ktorým bol žiadateľovi udelený súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov a na
vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre prevádzku Zriadenie na zhodnocovanie
odpadov FENEGA, s.r.o., Sabinov, Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Prešov, Oddelenie
výkonu trestu s miestom výkonu služby v Sabinov, kpt. Nálepku 15, 08301 Sabinov, z dôvodu zmeny sídla
spoločnosti (zmena údajov zapísaných v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, vložka číslo:
17440/V), FENEGA, s.r.o., Kračúnovce 51, 087 01 Kračúnovce.

K žiadosti bolo doložené: kópia rozhodnutia Okresného úradu Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie č.
OU-SB-OSZP-2023/000066-003 zo dňa 17.01.2023, č. OU-SB-OSZP-2023/000061-003 zo dňa 17.01.2023.

Správny poplatok bol zaplatený v zmysle položky 162 písm. y) zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v
znení neskorších predpisov v hodnote 2 € (platobný predpis M00-010823-4400, /VS1165034313/SS/KS).

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy odpadového
hospodárstva po preskúmaní predložených podkladov a po vykonanom správnom konaní konštatuje, že žiadateľ
splnil podmienky pre vydanie zmeny požadovaného súhlasu.

Na základe uvedeného rozhodol tunajší úrad tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.



3 / 3

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 a § 54 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný úrad Sabinov, odbor
starostlivosti o životné prostredie, Námestie slobody 85, 083 01 Sabinov.

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

PhDr. Iveta Sekeráková
vedúci

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10329

Doručuje sa
FENEGA, s.r.o., Mudroňova 31, 040 01  Košice-Juh, Slovenská republika


